
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 44 
del 29-06-2020 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE 
ANNO 2020 

 
L’anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di giugno, previo inviti si è riunita la Giunta 
Comunale alle ore 00:00 con l’intervento dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 
1. LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 
2. MACRILLANTE ANTONIO ASSESSORE PRESENTE 
3. IACHINI TATIANA ASSESSORE PRESENTE 
4. DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE PRESENTE 

5. DI PIERDOMENICO 
ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa TIZIANA PICCIONI.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 
seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 
  



Delibera G.C. n. 44 del 29-06-2020 -  Pag.  1 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il D.Lgs. 27/10/2009 n.150, di attuazione della L. 04/03/2009 n. 15 in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni, in base all’art. 10, comma 1, lett. a) impone alle Amministrazioni di 
individuare e attuare le priorità politiche, le strategie di azione e gli obiettivi programmatici, 
collegandoli con i contenuti del Bilancio, attraverso l’approvazione di un documento 
denominato “Piano delle performance”, così come modificato dal D.Lgs. 74/2017; 

 
DATO ATTO che il “Piano delle Performance” è un documento di programmazione, la cui 
finalità è di rendere partecipe la comunità degli obiettivi che l’Ente si è dato, garantendo 
trasparenza ed ampia diffusione ai cittadini; 

 
VISTO il Piano redatto in conformità ai principi contenuti negli artt. 4 e 5 del D.Lgs. 150/2009 
e coerente con le fasi del ciclo di gestione delle performance e con il relativo monitoraggio in 
corso d’anno che consentirà di valutare le performance, allegato al presente atto parte integrante 
e sostanziale; 

 
PREMESSO CHE: 

� la Giunta Comunale, con deliberazione n. 79 in data 23.07.2019, esecutiva ai sensi di 
legge, ha disposto la presentazione del DUP 2020-2022 al Consiglio Comunale, ai sensi 
dell’art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000; 

� la Giunta Comunale, con deliberazione n. 81 in data 08.08.2019, esecutiva ai sensi di 
legge, ha disposto la rettifica della delibera di Giunta n. 79 presentazione del DUP 2020-
2022 al Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 170 del d.Lgs. n. 267/2000; 

� il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 34 in data 19.08.2019, ha approvato il 
Documento unico di programmazione; 

� il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 12 in data 09.06.2020, esecutiva ai sensi di 
legge, ha approvato la nota di aggiornamento al D.U.P. 2020-2022; 

� il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 13 in data 09.06.2020, esecutiva ai sensi di 
legge, ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022; 

 
 

VISTA la deliberazione del C.C. n. 24 del 12.06.2019 con la quale il Sindaco, sentita la Giunta, 
presentava le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del 
mandato; 

 
ESAMINATE le linee guida che l’Amministrazione intende perseguire nel corso del triennio, 
gli obiettivi che intende raggiungere con la collaborazione dei Responsabili di posizioni 
organizzative, applicando la seguente suddivisione: 
• obiettivi strategici pluriennali: derivanti dal programma di Governo 

1)           Lavori pubblici ed urbanistici 
2)           Scuola 
3)          Impresa e Lavoro 
4)          Santà 
5)         Sociale 
6)          Sport 
7)         Cultura  
8)         Turismo 
9)         Ambiente e Territori 

           10)                Rapporti con gli Enti sovracomunali e città del Territorio 
11)                Il Tuo Comune 

• obiettivi strategici annuali di struttura: 



Delibera G.C. n. 44 del 29-06-2020 -  Pag.  2 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

derivante dalla gestione ordinaria dei vari servizi, come da schede allegate al piano; 
 
VISTO il “Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici” 

 
VISTO il “Regolamento per la misurazione e di valutazione delle performance” approvato con 
atto di G.C. n. 98 del 19/12/2017, esecutivo; 

 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 
dei relativi Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 
CON voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge, 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il “Piano Comunale delle Performance Anno 2020”, allegato al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 
 
2. Di incaricare il Segretario del coordinamento delle azioni rivolte al raggiungimento degli 
obiettivi strategici; 
 
3. Di demandare al Segretario Comunale l’esecuzione del presente atto; 

 
4. Di dichiarare la presente delibera, con separata ed unanime votazione legalmente espressa, 
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs n. 267/2000 



 
  



Delibera G.C. n. 44 del 29-06-2020 -  Pag.  1 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 56 DEL 29-06-2020 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE ANNO 2020 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione dii cui all’oggetto, si esprime 
parere Favorevole 
 
 
 
Sant’Omero lì 29-06-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Di Pierdomenico Paolo 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
ED ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione dii cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole 
 

Comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 

 Non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 
 
 
 
Sant’Omero lì 29-06-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Di Pierdomenico Paolo 

 

  



Delibera G.C. n. 44 del 29-06-2020 -  Pag.  2 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa TIZIANA PICCIONI 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  44  del  29-06-2020  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data          06-08-2020          e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi del D.Lg.vo n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa TIZIANA PICCIONI 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa TIZIANA PICCIONI 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa TIZIANA PICCIONI 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì, _____________ Il Segretario Comunale 

Dott.ssa TIZIANA PICCIONI 

 


